forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, e fundamentado na licitação sob a modalidade Dispensa por 
Limite nº 017/2.022, vencido pela contratada.  
 DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa: SC COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI e de R$ 2.853,00 (dois mil oitocentos e 
cinquenta e três reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência 120 (dias), com início em 20/04/2022 e 
término em 17/08/2022, podendo ser prorrogado por até igual período, caso 
haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
 DA FORMA DE PAGAMENTO

[...]

Limite nº 018/2.022, vencido pela contratada.  
Os casos omissos serão dirimidos segundo os princípios jurídicos aplicáveis 
ao caso em tela. 
 DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa: LIDER DISTRIBUIDORA 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI e de R$ 1.768,00 (mil setecentos e 
sessenta e oito reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência de 120 (dias), com início em 20/04/2022 e 
término em 17/08/2022, podendo ser prorrogado por até igual período, caso 
haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
 DA FORMA DE PAGAMENTO

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  Por este Termo, fica adjudicada a licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico 085/2021, em favor da empresa: DATTA DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, no lote único no valor total de R$ 
232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais.) 
Altônia, 28 de dezembro de 2021. 
JÚNIOR CARLOS JORGE 
Pregoeiro 
JOSÉ ANTONIO BARBOSA 
Equipe de Apoio 
SONIA APARECIDA DOS SANTOS 
Equipe de Apoio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 047/2022

[...]

solicitação da Secretaria de Educação, para Contratação de empresa com 
Profissional especializado para Prestação de Serviços de Capacitação 
para profissionais de ensino que atuam na área de Educação infantil 
Rede Municipal de Ensino com o Tema: Psicomotricidade e Déficits de 
Atenção, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). 
Figura como contratado a Empresa: ALINE MARIA DE SOUZA FARIA 
03578586978, inscrito no CNPJ sob nº 45.574.034/0001-28, com sede à Rua 
da Bandeira, 830 - Centro, na cidade de Altonia, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração dos Serviços acima citados serão oriundos da

[...]

GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei nº. 14.133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
solicitada pela SECRETARIA DE SAÚDE, para Contratação de empresa 
para fornecimento de Termo-higrômetros para controlar temperatura 
das caixas de vacina das UBSs, no valor de R$ 1.778,00 (um mil 
setecentos e setenta e oito reais). Com a empresa: CIRURGICA 
PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº. 34.479.558/0001-13, com sede a Avenida 
Presidente Castelo Branco, 4465 – Zona I - CEP: 87.501-170, na Cidade de 
Umuarama, estado do Paraná